bt .
Serv. Determinazin- Dirigenzie

Trasmessa: Set_T \ by

“\Qf 12 . 262

/| Hiteoa ot semizio
-5*<-...w L f L strus: C/‘“r-’ sLrative

COMUNE DI RAGUSA ;_,; O Serivanty

SETTORE VIII
Centri storici e Verde Pubblico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

inaata: 0 3 DIC. 2007

135

N. 2/‘19 Settore VIII

pata: 28-%Xi- 2oot

OGGETTO: LL.RR. 61/’81 — LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
DELLA VALLATA SANTA DOMENICA NEL
TRATTO COMPRESO TRA VILLA
MARGHERITA E VIA NATALELLIL
Approvazione 2" perizia di variante suppletiva e di
assestamento finale. Importo € 1.320.000,00

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEIFONDI AR T- \{ LR ¢¢
MO e e & DLE00 CAPLSGL Pn€ o6t \’zmmﬁ 41«4!

BIL 2007 CAP [ASY]

DENOM WieERveEwTN BRT. \§ [.R. gy )i«el Leer

(AEXTEANTR o Hehps qox/m - A8B¢ oy - &le/é” - 330y La, 80% 0}- . b,Tum

Aoy~ 308 S e S[or - 2 §6S - SOWTA FLAL RE (-wh
FUNZ__, SERV X INTERV_ A4 Cow p;\ar{wwa DIR. 4w>/
IL RAGIONIERE CAPO

)J(,&‘\AS

L’anno DuemilaSETTE, giorno \wa«k oM o del mese di Novembre, nell’ufficio del Settore

VIIL, il dirigente arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:



Vista la determina dirigenziale n. 1603 del 08.08.2006 che approva il progetto dei “Lavori di Ri-
qualificazione della Vallata Santa Domenica nel tratto compreso tra villa Margherita e via Natalelli”
dell’importo complessivo di € 1.288.000,00 di cui € 1.028.941,71 per somme a base d’asta ed €
259.058,29 per somme a disposizione dell’amministrazione;

Visto il contratto n° 29752 del 15.02.2007 registrato a Ragusa il 05.03.2007 al. N. 264 serie I con il
quale Pimpresa Avola Salvador di Modica ha avuto affidata I’esecuzione dei lavori di che trattasi per un
importo complessivo 955.456,73 comprensivi di € 25.048,50 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso
percentuale offerto del 7,320% sull’importo progettuale a base d’asta di€ 1.028.941,71;

Visto il verbale di consegna dei lavori redatto in data 21.02.2007 dal quale si evince che i lavor
dovevano essere ultimati entro il 13.08.2008;

Vista la determina dirigenziale n. 1808 del 30.07.2007 che approva la 1" perizia di variante dei la-
vori di che trattasi dell’importo complessivo di € 1.288.000,00 di cui € 927.800,17 per lavori al netto del
ribasso d’asta ed € 360.199,83 per somme a dispesizione dell’ amministrazione;

Vista la nota sindacale prot. 87731 del 15.11.2007 con la quale I’ Amministrazione ritiene opportu-
no apportare una variante al progetto relativamente allo smontaggio e trasferimento della “Scultura
deil’atleta” e demolizione della vasca su cui insiste la scultura e risistemazione dell’area nel contesto
dell’intero progetto e pertanto si & reso necessario redigere una perizia di variante e suppletiva, ai sensi
dell’art. 25 comma 3 della legge 109/°94 e s.m.1.;

Vista la nota del R.U.P. prot 87763 del 15.11.2007 che comunica alla direzione lavori di predispor-
re apposita perizia di variante sulla scorta delle indicazioni dell’ Amministrazione Comunale;

Vista la 2" perizia di variante trasmessa dalla Direzione Lavori in data 27.11.2007 il cui importo
complessivo & pari ad € 1.320.000,00 con un maggiore importo di € 32.000,00 rispetto al finanziamento o-
riginario, da finanziare con fondi residui della L.r. 61/°81 art. 18;

Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Risanamento Centri Storici con verbale n.
854 del 15.11.2007;

Visto lo schema di controllo della documentazione del progetto esecutivo redatto in data
28.11.2007 redatto dal R.U.P. arch. Colosi Giorgio ai sensi degli att. 35 e 45 del Regolamento sui LL.PP.
di cui al D.P.R. n° 554 del 21/12/1999;

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data 28.11.2007 dal R.U.P. arch.
Colosi Giorgio ai sensi dell’art. 47 del Regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. n° 554 del 21/ 12/1999

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarita
contabile, nonché attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quali si

rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93

Vista la Legge 109/°94 come modificata ed integrata dalle ILrr. 07/2002 e 07/2003



DETERMINA

1) Approvare la 2" perizia di variante ¢ suppletiva ¢ di assestamento finale per I’esecuzione dei
“Laveri di Riqualificazione della Vallata Santa Domeniea nel tratto compreso tra villa
Margherita e via Natalelli” dell’importo complessive di € 1.320.000,00 cosi distinto:

Lavori al netto del ribasso d'asta 944.612,98
Oneri per la sicurezza 23.279,64
Sommaneo lavori 968.092,62 $638.092,62
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
lva sui lavori al 10% 96.809,26
Competenze tecniche :
Progettazione e D.L. 113.330,18
Indagini geologiche 6.177,66
Coordinamento sicurezza 33.695,45
Assistenza giornaliera e contabilita 14.744 54
Responsabile dei lavori 6.132,72
Collaudo tecnico_amministrativo 2.030,68
Collaudo statico 2.591,86
Contributo Cassa previdenza 3.450,51
Visto parcelle 2.082,45
lva 20% su spese tecniche e contributo cassa previdenza 35.740,62
Incentivo progettazione (art. 18 1. 109/'94) 22.000,00
Spese per pubblicita e cartellonistica 6.407,60
Smontaggio e trasferimento scultura compreso iva 10% 2.530,00
fornitura n. 2 contatori ENEL 3.952,00
Imprevisti ed arrotondamenti 231,85
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 351.907,38 351.907,38
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO 1.320.000,00

e composta dai seguenti elaborati: relazione tecnica, elenco nuovi prezzi, analisi dei prezzi,
computo metrico estimativo e quadro comparativo, elaborato grafico, stima delle
competenze e schema di atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi;

2) Dare atto che I'impresa Avola Salvador ha accettato I’esecuzione dei lavori come risultanti
dalla 2" perizia di variante con un’ aumento di € 12.635,89 sull’importo di cui al contratto n°
29752 del 15.02.2007,

3) Dare atto che I’importo originario di € 1.288.000,00 & gia stato impegnato con le determine
dirigenziali n. 1603/°06 e n. 1808/°07;

4) Finanziare la maggiore spesa di € 32.000,00 coni fondi della L.R. 61/°81, art. 18 con impu-
tazione al cap. 2504 "Interventi Art. 18 L.R. 61/°81” residui 2002, impegno n. 1479/°07 lig.
Lotk /07

Ragusali 28.11.2007

Da trasmettersi d’ufficio, all’Ufficio Rag]

- e { LY ey
}os o< {,2, P30
Per nprest visionsy



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria

| , IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
RAGUSAL, 38~ J1. 200 ¥ /@/ ZE
S oo L
T

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Ge-
nerale.

RAGUSA 1i, 86 DIC. 7u07

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé
dal g pic 2007 al 12 pic. 2007

RAGUSA 1, 13 DiC. 2007

IL MESSO COMUNALE




